INDICAÇÃO N° 236/2017
AUTOR: SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES

Senhor Presidente
                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente no sentido de fazer reparos na fossa dos banheiros públicos na Praia do Sol.
J U S T I F I C A T I VA
                  Este nosso pedido se justifica pelo fato de que nesse período o numero de frequentadores da Praia aos finais de semana é muito alto e o uso dos banheiros da praia está causando certo desconforto na população que ali frequenta e como se trata de um ponto turístico importante em nosso município peço para que seja providenciado o conserto da fossa pois vasa ao céu aberto constrangendo seus frequentadores, sei do empenho e competência do secretario Arinos e que teremos uma rápida solução. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de Setembro de 2017.

[bookmark: _GoBack]
Sávio Luís Farias Rodrigues
Vereador – PP